memoria loquendiq; facultate omnino priuatus. Et supinus iacens fuliginosum & velut AEthiopicum induit vultum, & gutture diuina vltione confracto tristissimam efflat animam. Parocho memorato cum sacrosancto illo pane cæli adstante. Is enim, simulatque infirmam communionis participem fecisset, ex illa domo rediens, audit miserabiles voces ex taberna vicina resonantes, horrore perculsus introcurrit cum Venerabili Sacramento, rogat quid illic sit negotij, audit ex ore præsentium rei gestæ seriem, hominem diuinitus percussum videt humi palpitantem & cum morte certantem, & paulo post expirantis guttur fractum, ouo nunc instar tüberis intercutanei in altero colli lateri, & in faucibus residenti, &c.

Sequentem historiam de subita morte cuiusdam Lutherani ob SS. Euchar. risui habitam ex litteris R. P. Iacobi Gretzeri ad R. P. Petrum VVinæum datis transmisit mihi Embrica R. P. Ioannes Hasius Syluæducentis (strenuus in Soc. Iesu Ecclesiæ Catholice propugnator qui cum alia scripsit, tum exempla Cæsarij Heisterbachensis pulchre illustrauit). Anno 1609. 20. Dec. scripsitq; eandem se ante biduū accepisse Colonia: Vlmam venimus 4. Octob. quo die humatum aiebant ciuem quendam Hinsburgo aduectum qui eo loci extinctus subito dicebatur ob cõtumeliã quã risu, quã verbo SSæ. Eucharistiæ illatam.

Quam

Quam tamen rem, quod incertis rumoribus
 agitaretur, accuratius inuestigandam curamus.
 inde ergo postridie digressi, Hinderburgum
 attigimus sub meridiem, diuertimus ad
 hospitium, cui insigne crucis albae. huius
 nomen Martino VVinckler, quem in
 prandio, dum varijs de rebus fit sermo,
 cunctamur, verane sint quæ de ciue Vlmensi
 repente extincto referrentur. Hæreticus
 nihil, quædam dicit, quædam subterit. Nos
 mus edicat, si quid ea super re sciat, morose
 de contumelia, nec dissimulare opus esse
 palam de re constet, fatetur is mox accedens
 id suis in ædibus, & rem omnem vti cunctis
 recensere exorsus. Diuertit, inquit, ob hunc
 duo, secundo nimirum Octobris, apud
 quidam curru aduectus cum vxore & liberis
 nomen ei erat Danieli Ottoni, Ciuis erat
 mensis officio Oenographus, Lauingare
 rat, quo concesserat superioribus diebus
 nuptias euocatus, inter prandendum
 præterit sacerdos ad ægrotum SS. Eucharistiam
 deferens. Excimur tintinnabulis. Ego à mensa
 digressus genua flecto, pro re Catholico,
 vna mecum filius, qui ad alij domestici,
 ipse per fenestrâ despiciens an irridens?
 inde ad epulas & paulo post redit sacerdos
 referens sacrâristiam, rursus signo æris nos
 ad preces fenestrâ, euocamur. Prospicit ille
 iterum prospicit cū irrisu. Mox cōuersus ad me,